
 

MOTIE 

OPENINGSTIJDEN MILIEUSTRAAT 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 21 juli 2016 gehoord hebbende de 

beraadslaging over Kadernota 2017 

Van mening zijnde dat: 

 De huidige openingstijden van de milieustraat (dinsdag t/m zaterdag van 8.00 uur tot 16.30 

uur) niet meer aansluiten bij de huidige 24-uurs economie 

 Door de beperkte openingstijden de piek in drukte vooral op zaterdag ligt 

 Er behoefte is bij de inwoners van Roosendaal om gebruik te maken van de milieustraat op 

tijden dat het hen (beter) uitkomt 

Overwegende dat: 

 Verruiming van de openingstijden mogelijke positieve en negatieve consequenties heeft 

(positieve beleving burger, meer en betere afvalinzameling versus hogere kosten door 

verruiming tijden) 

 Meerdere (buur)gemeenten al hebben ingespeeld op de 24 uurs economie en hun 

openingstijden op hun milieustraten hebben verruimd, waardoor kennis en ervaring op dit 

vlak kan worden uitgewisseld 

 De gemeente Roosendaal in al haar activiteiten en dienstverlening al inspeelt op de huidige 

vraag naar flexibilisering in openingstijden en deze lijn ook voor de milieustraat 

doorgetrokken dient te worden 

Besluit: 

Het College te verzoeken om uiterlijk 1 november 2016 aan de gemeenteraad 

vernieuwingsvoorstellen voor te leggen inclusief verruiming van de openingstijden van de 

milieustraat. 

Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 
VVD, Jeroen van den Beemt 
SP, Ada Oudhof 
CDA, Sandra van den Nieuwenhof 
Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 
Partij Verhoeven, Rogier Verhoeven 
GroenLinks, Klaar Koenraad 
VLP, Arwen van Gestel 
 


